### भारत सरकार / Government of India परमाणु ऊर्जा विभाग / Department of Atomic Energy राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र / Raja Ramanna Centre for Advanced Technology

सुरक्षा गार्ड के पदों पर अजा, अजजा, अपिव एवं अनारक्षित पदों पर नियुक्ति के लिये भर्ती प्रक्रिया की प्रमुख विशेषताएं । SALIENT FEATURES OF THE RECRUITMENT PROCESS FOR APPOINTMENT TO THE POST OF SECURITY GUARD IN SC, ST, OBC AND UNRESERVED CATEGORIES.

राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र ने सुरक्षा गार्ड के 60 पद [(अजा-9, अजजा-15, अपिव-8 एवं अनारक्षित-28) जिसमें से 26 पद भूतपूर्व सैनिकों के लिये आरक्षित थे] भरने हेतु भर्ती प्रक्रिया आरंभ की थी और इसे विज्ञापन संख्या आरआरकेट-3/2015 के रूप में प्रकाशित किया गया था । आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख 31/12/2015 थी।

Raja Ramanna Centre for Advanced Technology initiated recruitment process for appointment to fill up 60 posts [(SC-9, ST-15, OBC-8 and UR-28) including 26 post reserved for Ex-Serviceman] of Security Guard and released as Advertisement No.3/2015. Last date of receipt of application was 31/12/2015.

विज्ञापन के संदर्भ में आवेदित अभ्यर्थियों की संख्या तथा भर्ती प्रक्रिया के आगामी चरणों (जैसे स्क्रिन्ड-इन उम्मीदवारों की संख्या, चरण-। शारीरिक क्षमता परीक्षण के लिये बुलाए गये, शारीरिक क्षमता परीक्षण में उपस्थित, शारीरिक क्षमता परीक्षण में योग्य, चरण-॥ लिखित परीक्षा के लिये बुलाए गये, लिखित परीक्षा में उपस्थित, लिखित परीक्षा में योग्य तथा चरण-III साक्षात्कार) में उपस्थित उम्मीदवारों का ब्यौरा निम्नानुसार है / The number of candidates applied against the advertisement and subsequent series of stages in the recruitment process (i.e. No. of candidates screened-in, called for Phase-I Physical Endurance Test (PET), appeared in PET, qualified in PET, called for Phase-II Written Test, appeared in Written Test, Qualified in Written Test, appeared in Phase-III interview) a

- 10	· ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	: Test, appeared in this certification are given below:					
आवेदित	स्क्रिंड -इन	चरण-। / Phase I			च	ण-॥ / Phase	II	चरण-III / Phase III
Applied	Screened-in	য	गरीरिक क्षमता प	रीक्षण		लिखित परीक्षा		साक्षात्कार
		Phy	sical Enduran	ce Test	Written Test		Interview	
		बुलाए	उपस्थित	योग्य	बुलाए	उपस्थित	योग्य	उपस्थित Attended
		Called	Attended	Qualified	Called	Attended	Qualified	
27092	25061	25061	6345	3346	3346	2807	349	342

चयन प्रक्रिया / Selection procedure : शारीरिक क्षमता परीक्षण का आयोजन दिनांक 20/02/2018 से 28/02/2018 तथा 06/03/2018 से चरण 1- शारीरिक क्षमता परीक्षण Phase I - Physical 08/03/2018 के दौरान आरआरकेट, इंदौर में किया गया। शारीरिक क्षमता परीक्षण में योग्य उमीदवारों को

लिखित परीक्षा के लिये बुलाया गया।

PET was held during 20/02/2018 to 28/02/2018 and 06/03/2018 to 08/03/2018 in RRCAT, Indore. Candidates qualified in the PET were called for Written Test.

चरण॥ – लिखित परीक्षा Phase II - Written Test

Endurance Test (PET)

3.

लिखित परीक्षा दिनांक 27/04/2018 को सेंट नॉर्बर्ट सिनियर सेकेंडरी स्कूल, इंदौर में आयोजित की गई। लिखित परीक्षा के कुल अंक 75 थे। प्रत्येक श्रेणी में रिक्तियों की संख्या के आधार पर हमने उम्मीदवारों को 1:5 के अनुपात में साक्षात्कार के लिये बुलाया। तदनुसार, प्रत्येक श्रेणी में कट-ऑफ अंक निम्नलिखित हैं / Written Test was held on 27/04/2018 at St. Norbert Senior Secondary School, Indore. Total marks of Written Test were 75. Based on number of vacancies in each category, we have called candidates in the ratio of 1:5 for interview. Accordingly following is the cut-off marks in each category:

अजा / SC	अजजा / ST	अपिव /OBC	अना / UR	भूतपूर्व सैनिक Ex-Servicemen
40 (53%)	37 (49%)	46 (61%)	49 (65%)	27 (36%)

साक्षात्कार का आयोजन दिनांक 26/06/2018 से 29/06/2018 तक आरआरकेट, इंदौर में किया गया। चरण ॥- साक्षात्कार लिखित परीक्षा में योग्य उमीदवारों को साक्षात्कार के लिये बुलाया गया था। साक्षात्कार के कुल अंक 25 थे। Phase III - Interview उम्मीदवारों का अंतिम चयन लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार में प्राप्त कुल अंको के आधार पर किया गया। तदनुसार, अंतिम चयन हेतु प्रत्येक श्रेणी में कट-ऑफ अंक निम्नलिखित हैं :



All services and a service ser		Interview was held from 26/06/2018 to 29/06/2018 in RRCAT, Indore. Candidates qualified in the Written Test were called for Interview. Total marks of Interview were 25. Final selection of the candidates was on the basis of total marks obtained in Written Test and Interview. Accordingly, following is the cut-off marks for final selection in each category:				
		अजा / SC	अजजा / ST	अपिव /OBC	अना / UR	भूतपूर्व सैनिक Ex-Servicemen
		75	67	81.6	82	50
4	आरआरकेट. इंदौर में भतपर्व सैनिकों वे			<u> </u>		

4. आरआरकेट, इंदौर में भूतपूर्व सैनिकों के लिये आरक्षित 26 पदों में से, हम केवल 08 भूतपूर्व सैनिकों को चयनित कर सके। अत: हम 18 भूतपूर्व सैनिकों के लिये आरक्षित पदों को नहीं भर सके। तदनुसार, निम्नलिखित 42 पदों पर अभ्यर्थियों का चयन किया गया:

For RRCAT, Indore, out of 26 posts reserved for Ex-Servicemen, we could get only 08 Ex-Servicemen. Hence, we could not fill 18 posts reserved for Ex-Servicemen. Accordingly, for following 42 posts candidates have been selected:

अज	π/SC	अजजा/ST	अपिव/OBC	अना / UR	कुल / Total
	6	11	6	19	42

- 5. सरकारी आदेशों के अनुसार अभ्यर्थियों का साक्षात्कार चयन समितियों के द्वारा लिया गया । जिसमें अन्य प्रतिनिधियों के साथ अजा/अजजा, एवं अल्पसंख्यक प्रतिनिधि भी शामिल थे । / As per the Government orders, the candidates were interviewed by Selection Committees which consists of representatives of SC/ST and Minority categories.
- 6. वरीयता के आधार पर प्रत्येक श्रेणी में सुरक्षा गार्ड के अंतिम परिणाम निम्नलिखित हैं। The final result in order of merit for the post of Security Guard in each category are given below.

### परिणाम / RESULT

## मुख्य सूची / Main List (अनारक्षित / Unreserved)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवार का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidate	Category
		श्री परमजीत	GEN
1.	6618	SHRI PRAMJEET	सामान्य
	40000	श्री अभिषेक कुमार बाजपई	GEN
2.	19879	SHRI ABHISHEK KUMAR BAJPAI	सामान्य
	10007	श्री गोपाल चौधरी	अपिव (स्वयं योग्यता)
3.	18397	SHRI GOPAL CHOUDHARY	OBC (Own Merit)
	20200	श्री अंकित वर्मा	अपिव (स्वयं योग्यता)
4.	29280	SHRI ANKIT VERMA	OBC (Own Merit)
	50500	श्री शुभम कुमार	सामान्य
5.	58599	SHRI SHUBHAM KUMAR	GEN
	22221	श्री चांद सिंह	सामान्य
6.	33321	SHRI CHAND SINGH	GEN
	2225	श्री अश्विन चौधरी	अपिव (स्वयं योग्यता)
7.	20370	SHRI ASHWIN CHOUDHARY	OBC (Own Merit)
	2.2.0	श्री भूपेन्द्र शर्मा	सामान्य
8.	21348	SHRI BHUPENDRA SHARMA	GEN
	2 (000	श्री दीपक कुमार यादव	अपिव (स्वयं योग्यता)
9.	26992	SHRI DEEPAK KUMAR YADAV	OBC (Own Merit)
	51001	श्री अमित सिंह भदोरिया	सामान्य
10.	51391	SHRI AMIT SINGH BHADORIA	GEN
	(0/50	श्री राधाकृष्णा नंदी	सामान्य
11.	60658	SHRI RADHAKRUSHNA NANDI	GEN
	52000	श्री अर्जुन रावल	सामान्य
12.	52899	SHRI ARJUN RAWAL	GEN



13.	35505	श्री जयदीप ठाकुर	सामान्य
13.	33303	SHRI JAYDEEP THAKUR	GEN
14.	4941	श्री प्रमोद सिंह	सामान्य
14.	4941	SHRI PRAMOD SINGH	GEN
15.	52575	श्री हेमंत कुमार	सामान्य
13.	32313	SHRI HEMANT KUMAR	GEN
16.	12096	श्री संकेत रमेश देशमुख	सामान्य
10.	12090	SHRI SANKET RAMESH DESHMUKH	GEN

प्रतिक्षा सूची / Wait List (अनारक्षित / Unreserved)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवार का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidate	Category
1.	4603	श्री लेखराज सिंह	सामान्य
1.	4003	SHRI LEKHRAJ SINGH	GEN
2.	31976	श्री पवन यादव	अपिव (स्वयं योग्यता)
۷.,	31970	SHRI PAWAN YADAV	OBC (Own Merit)
3,	24965	श्री आनंद पाण्डे	सामान्य
J,	24903	SHRI ANAND PANDEY	GEN
4.	6224	श्री अमरेश कुमार गुप्ता	सामान्य
4,	0224	SHRI AMRESH KUMAR GUPTA	GEN
5.	9246	श्री संगीत बिसेन	अपिव (स्वयं योग्यता)
3.	9240	SHRI SANGEET BISEN	OBC (Own Merit)
6.	58621	श्री सचिन पाण्डे	सामान्य
0.	38021	SHRI SACHIN PANDEY	GEN
7.	30089	श्री विकास कुशवाह	अपिव (स्वयं योग्यता)
,,	50007	SHRI VIKASH KUSHWAHA	OBC (Own Merit)
8.	34209	श्री आयुष शुक्ला	सामान्य
0,	37207	SHRI AYUSH SHUKLA	GEN
9.	21742	श्री राहुल विश्नोई	सामान्य
٧,	21772	SHRI RAHUL VISHNOI	GEN
10,	2415	श्री योगेश	सामान्य
10,	2715	SHRI YOGESH	GEN
11.	9590	श्री राहुल ज्ञानेश्वर पाटील	अपिव (स्वयं योग्यता)
11,		SHRI RAHUL DNYANESHWAR PATIL	OBC (Own Merit)
12.	32021	श्री सुरेन्द्र पवार	अपिव (स्वयं योग्यता)
14.	52021	SHRI SURENDRA PAWAR	OBC (Own Merit)
13.	475	श्री सोनू गहल्यान	सामान्य
13.	473	SHRI SONU GAHLYAN	GEN
14.	498	श्री अतुल कुमार सिंह	सामान्य
17.	770	SHRI ATUL KUMAR SINGH	GEN

मुख्य सूची / Main List (अपिव/ OBC)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवारों का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidates	Category
1	32500	श्री विशाल परिहार	अपिव
1.	32300	SHRI VISHAL PARIHAR	OBC
2	24551	श्री प्रमोद सिंह डांगी	अपिव
2.	34551	SHRI PRAMOD SINGH DANGI	OBC



# प्रतिक्षा सूची / Wait List (अपिव/ OBC)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवारों का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidates	Category
1	21076	श्री पवन यादव	अपिव
1.	31976	SHRI PAWAN YADAV	OBC
2.	0246	श्री संगीत बिसेन	अपिव
۷.	9246	SHRI SANGEET BISEN	OBC

#### मुख्य सूची / Main List (अजा / SC)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवार का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidate	Category
1	57372	श्री सुमित रॉय	अजा
1.	3/3/2	SHRI SUMIT ROY	SC
2.	7696	श्री आशीष शंखवाल	अजा
۷.	7090	SHRI ASHISH SHANKHWAL	SC
3.	20768	श्री देवेंद्र कुमार	अजा
э.	20708	SHRI DEVENDRA KUMAR	SC
<i>A</i>	29846	श्री आशीष वर्मा	अजा
4.	29040	SHRI ASHISH VERMA	SC
5.	24486	श्री प्रकाश चौधरी	अजा
<b>J.</b>	Z4400	SHRI PRAKASH CHOUDHARY	SC

## प्रतिक्षा सूची / Wait List (अजा / SC)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवार का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidate	Category
,	34956	श्री भूपेन्द्र बेनवंशी	अजा
1.	34930	SHRI BHUPENDRA BENVANSHI	SC
2.	11554	श्री तेलतुमड़े सूरज रमेश	अजा
2.	11334	SHRI TELTUMADE SURAJ RAMESH	SC
3.	4160	श्री अनिल अशोक कंदेरा	अजा
٥.	4100	SHRI ANIL ASHOK KANDERA	SC
4.	28975	श्री शशी चोहान	अजा
7.	20973	SHRI SHASHI CHOHAN	SC
5.	4873	श्री आशुतोष साहेबराव नरवड़े	अजा
<i>J</i> .	7073	SHRI ASHUTOSH SAHEBRAO NARWADE	SC

## मुख्य सूची / Main List (अजजा / ST)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवार का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidate	Category
1.	13834	श्री डोरनाले चन्द्रकांत शिवाजी	अजना
1.	13634	SHRI DORNALE CHANDRAKANT SHIVAJI	ST
2.	52024	श्री भीमसेन सोरेन	अजजा
۷.	52034	SHRI BHIMSEN SOREN	ST
3.	630	श्री ऋषीकेश मीणा	अजजा
Э,	030	SHRI RISHIKESH MEENA	ST
4	9440	श्री शशीकांत वर्मा	अजजा
4.	9440	SHRI SHASHIKANT VERMA	ST
ے	0514	श्री जितेन्द्र कुमरे	अजजा
5.	9514	SHRI JITENDRA KUMRE	ST
	33090	श्री अविनाष पलाहिया	अजजा
6.	33090	SHRI AVINASH PALAHIA	ST



Page 4 of 6

	56257	श्री नरेंद्र सिंह तोमर	अजजा
7.		SHRI NARENDRA SINGH TOMAR	ST
	15937	श्री दीपक निनामा	अजजा
8.		SHRI DEEPAK NINAMA	ST
	23531	श्री शिंदे मनोज भिकन	अजजा
9.		SHRI SHINDE MANOJ BHIKAN	ST
	6031	श्री तडवी आशीषा मरेखा	अजजा
10.		SHRI TADAVI AASHISHA MAREKHA	ST
	3546	श्री सुरेश मीणा	अजजा
11.		SHRI SURESH MEENA	ST

प्रतिक्षा सुची / Wait List (अजजा / ST)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवार का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidate	Category
1.	29618	श्री दीप राम मीणा	अजजा
		SHRI DEEP RAM MEENA	ST
2.	50170	श्री तडवी इमरान खलील	अजजा
		SHRI TADAVI IMRAN KHALIL	ST
3.	23923	श्री रोहित भाभर	अजजा
		SHRI ROHIT BHABHAR	ST
4.	23605	श्री जे. मुनेष	अजजा
		SHRI J. MUNESH	ST
5.	33949	श्री आशीष कुमार	अजजा
		SHRI ASHISH KUMAR	ST
6.	54075	श्री राजेंद्र सिंह वास्केल	अजजा
		SHRI RAJENDRA SINGH WASKEL	ST
7.	51246	श्री सिकंदर मुजत तडवी	अजजा
		SHRI SHIKANDAR MUJAT TADAVI	ST
8.	53609	श्री तरवर गिरवाल	अजजा
		SHRI TARVAR GIRWAL	ST

मुख्य सची / Main List (भृतपूर्व सैनिक / Ex-Servicemen)

क्र. सं.	आवेदन संख्या	उम्मीदवार का नाम	श्रेणी
S. No.	Application No.	Name of the candidate	Category
	1	सामान्य श्रेणी / General Category	
1.	18917	श्री श्याम सिंह	सामान्य
		SHRI SHYAM SINGH	GEN
2.	10228	श्री चंद्र सिंह मीणा	सामान्य
		SHRI CHANDRA SINGH MEENA	GEN
	33955	श्री राजेंदर सिंह शक्तावत	सामान्य
3.		SHRI RAJENDER SINGH SAKTAWAT	GEN
		अपिव श्रेणी / OBC Category	
1.	16612	श्री योगेश्वर शर्मा	अपिव
		SHRI YOGESHWAR SHARMA	OBC
2.	4215	श्री अशोक सिंह लोधी राजपूत	अपिव
		SHRI ASHOK SINGH LODHEE RAJPOOT	OBC
3.	23334	श्री देवेंद्र कुमार	अपिव
		SHRI DEVENDRA KUMAR	OBC
4.	22256	श्री शीबू बी.	अपिव
		SHRI SHIBU B.	OBC



अजा श्रेणी / SC Category				
1.	58220	श्री मान सिंह वर्मा	अजा	
		SHRI MAN SINGH VERMA	SC	

#### नोट /Note:

·	
1.	चयनित उम्मीदवारों को यह ध्यान रखना चाहिये कि यह पेनल अनंतिम है, यदि अभ्यर्थी विज्ञापन के अनुसार भर्ती नियमों को पूरा नहीं करते
	तथा निर्धारित चिकित्सा जाँच में अयोग्य घोषित ठहराए जाते तो उन्हें नियुक्ति का अधिकार नहीं दिया जाएगा। यदि यह पाया जाता है कि
	अभ्यर्थी भर्ती नियमों / मानकों को पूरा नहीं करते हैं तो उनकी उम्मीदवारी किसी भी समय समाप्त/ रद्द कर दी जाएगी।
	The selected candidates should note that the panel is provisional and does not confer on him/her any right to
	appointment unless he satisfies the Recruitment Norms as per the advertisement and pass the prescribed medical
	examination. If it is found that any candidate is not fulfilling the Recruitment Rules/Norms, his candidature is
	liable to be terminated/cancelled at any time.
2.	अभ्यर्थी भारत के किसी भी हिस्से में अथवा परमाणु ऊर्जा विभाग की किसी भी संघटक इकाईयों में सेवा देने के लिये उत्तरदायी होंगे।
	The candidates are liable to serve in any part of India or any of the constituent Units of Department of Atomic
	Energy.
3.	मुख्य सूची के उम्मीदवारों से कोई प्रतिक्रिया प्राप्त न होने की दशा में ही प्रतीक्षा सूची के अभ्यर्थियों पर विचार किये जाने की संभावना है।
	Waitlist candidates are likely to be considered only in case candidates from the main list do not respond.
4.	रिक्तियों की उपलब्धता तथा अन्य सरकारी आदेशों के अनुसार ही नियुक्तियां की जाएगी (अर्थात चरित्र एवं पूर्ववृत्त का सत्यापन, जाति प्रमाण
	पत्र एवं अपिव के लिये क्रीमीलेयर स्थिति का सत्यापन का संतोषजनक पूरा होना)
	Appointment will be subject to availability of vacancies and other related Govt. orders (viz. satisfactory
	verification of Character and Antecedents (C&A), Caste Certificate, Creamy layer status for OBC candidates)
5.	अचयनित अभ्यर्थियों के अभिलेख चयन सूची के प्रकाशित होने के 6 महिनों के बाद सुरक्षित नहीं रखे जाएंगे।
	Record of the candidates not selected shall not be preserved beyond 6 months from the date of publication of
	select list.
6,	यद्यपि परिणाम तैयार करते समय हर चीज का ध्यान रखा गया है, फिर भी, इस केंद्र के पास पूरा अधिकार सुरक्षित है कि वे किसी भी भूलचूक को
	सुधार कर सकते हैं (यदि हो तो)।
	While every care has been taken in preparing the result, the Centre reserves the rights to rectify errors and omissions
]	(if any).
	n We

(श्रीकला आर./ Sreekala R.)

प्रशासनिक अधिकारी-III / Administrative Officer-III

श्रीकला आर./Sreekala R. प्रशासनिक अधिकारी-III/Administrative Officer-III भारत सरकार/Government of India परमाणु कर्जा विभाग/Deportment of Atomic Energy राजा रामान्या प्रशास पोस्पेरिकी केन्द्र Raja Ramanna Centra for Advanced Technology डाक्सर केट, इन्सेर/P.O. CAT, Indore-452 013